stitutione Reipub. animaduerte iam, obsecro, quid agat iste, quid consilij capiat, quo erumpat audacia. Gebhardum petens iste in Euangelium inuehit, dignitatem Electoralem inuadens libertatem submouet, ordinem & constitutionem florentissimam vestra Reipub. agitando res nouas cogitat: atque id in te per te ipsam cupit efficere, quod per se non potest. Omnes, credo, qui in Germania sunt, Euangelij negligentes, libertatis immemores, ac Reipub. proditores futuros putat, si uni rixam aut alteri forte indulgeant, quam ipse per emissarios suos & tubicines lacessens inflammauerit. Erras Gregori, erras: nesciuit antehac Germanus tot tantisque bonis publicis anteponeere res priuatas suas: imò ante annos multos pecuniam, sanguinem, omnia exposuit alacerrimè, ne veritatem libertatemque, alumnam veritatis perderet. Tentas frustra, hac non succedet via: preclusit Dominus. Quis ergo non miretur isthac consilia iniri in hoc tempore? audacia impudentissima, grauissimoque scelere tentari fidem & constantiam Illustrissimorum Principum, libertatem Imperij, publicum ordinem, diuina omnia & humana iura? hac Gregorius quum facit, perinde facit atque si Germaniam totam miseret incendio. Quòd si aduersus incendiarios sunt magistratus dati, sunt vigiles, procubitores, & circuitores constituti: quis tantopere desipiat, ut à suis custodijs vigilibusque, id est, à suis Principibus

bus in tanto incendio Germaniam desertam, putet?

Operosum Gregori XIII. Papa fundamentum hactenus audiuius, & quam breuissimè fieri à nobis potuit expendimus. Iam de superstructione iniecta dicemus breuiùs: nam ut uno absurdo posito sequuntur multa, sic uno euerso plurima euertuntur, & omnia sua mole corruunt. Prudenter quidem certè rimoso & malè texto fundamento leuem structuram imposuit Papa narrationis primùm, deinde verò sententiæ. Præterea & illud prudenter planè que (ut ita dicam) ^{intropinçis} factum, quòd narrationis suæ principium finemq; occupat in amplissima suorum officiorum prædicatione. De his itaque nunc ex ordine videbimus.

P R I M A P A R S N A R R A T I O N I S.

Proinde cùm ex multorum sermonibus & literis grauis iam pridem rumor ad aures nostras peruenisset de turpi & flagitiosa vita Gebhardi Truchfii, qui Ecclesiæ Coloniensi præerat, ingentis anè dolore ex tam graui Ecclesiæ vulnere fuimus affecti: & continuò literis nostris ac per Principes & insignes viros sui eum loci, officij, fidei, ordinis, ac iurifurandi monere, & quacumque potuimus ratione & caritate

verè paterna ad sanitatem reuocare conati sumus.

His verbis Gregorius predicat & studium animi, & officium suum. De studio quod narrat, iniurato credo: proculdubio enim graui dolore affectus est, & animus ei, & verecunda frons, & oculi, & aures, & omnia doluerunt. De officio autem cum ipsius operatum aliorum principum virorum prestitum, Gebhardus ipse Coloniensis palàm scripto non ita pridem professus est, & causas graueis firmasq; attulit cur id officij erga se inofficiosum esse putauerit. Et si alijs quidem gratias egit amantissimè qui se monitis ad ipsum missis facturos officium iudicabant: Romano verò Pontifici habuit quas debuit, & caritatem ipsius quam vere paternam fuisse dicit, ineunte astate sentit refrixisse, & in vatinianum odium furoremq; incredibilem abiuisse: adeò est multiplex caritas Pontificia. Sed tamen vnum hìc à Pontifice libet sciscitari, quod à bonis omnibus iudico expendi oportere. Quod ait Pontifex de turpi & flagitiosa vita Gebhardi Truchsi, hoc igitur vtrum de vitæ ratione dicit quam ante susceptam dignitatem illam iniuerat, an verò de vitæ illius genere quam Gebhardus tantisper coluit dum gessit functionem suam? vtram vitam criminatur? eamne quæ antecessit, an eam quam in Episcopatu gessit? Atq; hoc non sine causa desideramus obseruari. Etenim vt vitam su-

am

am instituit Gebhardus ante susceptam functionem illam, eius vita rei sunt Pontifices apud quos vixit & à quibus corruptam doctrinam & mores perditos didicerat: hoc ipse non obscure publico scripto confessus est. Proinde si quid in eo homine turpe, si quid flagitiosum fuit, id duobus nominibus Papa prestare debet: tum quia sic instituerant Pontifices animum vitamq; ipsius, tum quia Gregorius sic institutum curauit in hoc fastigium honoris euehi, euectumque comprobauit. Posteaquam verò factus est Archiepiscopus, quid est quod Pontificia cohors reprehendat? Quòd de functione sua cogitauit? laudabile est: quòd supplices suorum libellos accepit? at debuit: quòd libertatem religionis ausus est indulgere? at bona fide & conscientia non potuit denegare: quòd iusiurandum non obseruauit? at fidem Christo datam priorem esse tempore & dignitate duxit, prout reuera est. Videtisne Gregoriam virginem pudentissimam? videtisne Mineruium totius orbis castissimum? Romanus Pontifex & confessus Cardinalium vniuscuiusque peccata tegit, defendit, & probat qui se alumnum ipsorum sermone & facto profitetur: quisquis autem cupit seruus esse Christi, huius traducit vitam insidiosissimè.

Subiicit Pontifex, Sed ille, vt erat peruerso & obdurato animo, vel literas nostras ad se peruenire passus non est, vel si quas alias de eadem re

accepit & homines certos ad se hortatu nostro à nonnullis Principibus missos audiuit, iis ita respondit vt satis appareret sibi in animo esse nostrum illorumque officium eludere auctoritatemque contemnere, ac deteriora quæque cogitare ac moliri, sicuti paulo post re ipsa declarauit.

Prædicationem illã officij sequitur acerba et atrox criminatio: cuius partes sitã vera essent quàm confidenter à Gregorio Papa conscriptæ sunt, Gebhardus certè Colon. omnium bonorũ urnis reus grauitè esse diceretur. Sed si falso obtruduntur illæ, quid dicturi sumus? Ex lege Dei Gregorium hunc, quicumq; tandem est, falsæ criminationis pœnã subire oporteret: ex lege canonibusq; Papa, spiritualis homo scilicet à nemine iudicatur. Iterũ dico, Gregori, & clariũs, vt Roma exaudias: si tu euincaris Colon. in simulare falsi, anathema es. Cur autẽ? quia anathemati ex præsumpta accusatione falsa Coloniens. deuoueris. De accusationibus ergo videamus. Et si accusationes istas diluere non est meum, sed Gebhardi ipsius defensiones & probationes adducere. Quamobrem eo breuiore in hac causa futuri sumus. Ac primũ quidem de turpi & flagitiosa uita quam Romana uirgo obijcit, modò respondimus: siquid antè fuerit flagitij, hoc schola Romana acceptum ferri, æquum bonum esse vt illa præstet: sin facta recentia carpit quòd in Papam ipsum carnaliũq; Patrum confessum in officiosa esse videantur.

tur, hoc nõ ex ipsorum studijs & voluntatibus, sed ex
 Dei iusti iudicis & ἀποστολικῶν verbo & testimonijs iu-
 dicari oportere. Etenim, Deus bone, quàm multa pro-
 bantur Deo, quæ Pontifices Romani improbarunt?
 ut res imperatas à Deo vetant, vetitas imperant?
 Quis hac nisi oculis & mente captus non videt? Hoc
 igitur iudice turpis esse & flagitiosa Gebhardi vita
 decernitur. Illam verò peruersitatem & obfirmatio-
 nem animi ex eo conatur arguere, quòd literas à Pon-
 tifice datas noluit accipere, aut eludendo atque decli-
 nando ipsi & Principibus nonnullis responderit. Pri-
 us falsum est, fatetur enim accepisse: si quid intercidit,
 quid refert ipsius? Posterius fecit, sed iure fecit. Vtrum
 enim magis ex iure est, Electorem Principem Imperij se-
 coram Casare Electorumque collegio sistere, an coram Papa?
 utrum ex dignitate? utrum ex legibus & iure Imperij?
 Quid? nonne hoc ius in collegio Parium procerumque
 Gallie, in collegijs Equitum auratorum plurimis, in cor-
 poribus longè inferioribus obtinet? an verò Principum
 Electorum sacri Imperij iura eo minora futura sunt,
 quòd Electores sunt Imperij? nã si de hoc, Gregori, cog-
 noscis & statuis arbitrato tuo, nõ solum de huius dig-
 nitate multum detraxeris, verum etiã toti Ordini Ele-
 ctorum ius cognitionis ad ipsum pertines ademeris. Im-
 pudens es, si hoc postulas ab illustrissimorum Principum
 confesso: imprudens, si per illos euenturum putas: si
 audes facere, temerarius. Bene itaque Colonienfis, bene